
 

GE. 

  Actualisation des budgets et du financement (2025) 

Résumé 
 

À sa soixante-quinzième session plénière en octobre 2024, le Comité exécutif du Programme 

du Haut-Commissaire avait approuvé le budget annuel initial de 10 247,5 millions de dollars 

E.­U. pour 2025. Au 30 avril 2025, le budget annuel actuel de 2025 s'élevait à 10 604,2 

millions de dollars E.-U., compte tenu des budgets supplémentaires de 356,7 millions de 

dollars E.-U., établis pour les situations au Moyen-Orient et des retours en Syrie.  

 

Au 31 juillet 2025, date butoir pour les données du présent rapport, le total du budget 

demeure au même niveau à 10 604,2 millions de dollars E.-U. 

 

Au total, 2 372,8 millions de dollars E.-U. ont été enregistrés au titre des contributions 

volontaires pour l'année budgétaire 2025 au 31 juillet 2025. 

 

Un projet de décision sur les budgets et le financement pour 2025 figure en annexe VIII. 
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 I.  Introduction 

1. Le présent document fait une mise à jour sur les besoins et les financements du HCR 

pour 2025 au 31 juillet 2025. Il convient de noter que les montants des revenus et des 

dépenses sont exprimés selon la méthode de comptabilité de caisse modifiée1. 

• Les budgets initial et actuel ainsi que les chiffres provisoires des dépenses de 2025 

sont résumés en annexe I. 

• L'annexe II présente les listes de transferts de la Réserve des opérations de 2025. 

• L’annexe III montre les budgets supplémentaires établis en 2025. 

• L’annexe IV montre les contributions générales au HCR pour 2025. 

• L'annexe V montre les contributions versées à travers des partenaires nationaux pour 

2025. 

• L’annexe VI présente la liste des contributions souples de 2025 pour le HCR. 

• L’annexe VII présente la liste des contributions souples des donateurs privés pour 

2025. 

• L’annexe VIII est un projet de décision sur les budgets et le financement pour 2025. 

 II.  Actualisation des budgets et du financement pour 2025 

 A.  Budget initial et budget actuel 

2. Le budget annuel initial de 2025, d'un montant de 10 247,5 millions de dollars E.­U., 

a été approuvé en octobre 2024 par le Comité exécutif à sa soixante-quinzième session 

plénière2. 

3. Au 31 juillet 2025, date butoir pour les données présentées pour ce rapport, des 

budgets supplémentaires, s’élevant à 356,7 millions de dollars E.-U., ont porté le budget 

annuel actuel de 2025 à 10 604,2 millions de dollars E.-U. 

 B.  Budgets supplémentaires 

4. En juin 2025, un budget total de 10 604,2 millions de dollars E.-U. a été annoncé au 

30 avril 2025 à la quatre-vingt-treizième réunion du Comité permanent, compte tenu des 

budgets supplémentaires évalués à 356,7 millions de dollars E.-U. au soutien de situations au 

Moyen-Orient et en Syrie, comme indiqué au tableau II.1 ci-dessous. Au 31 juillet 2025, la 

somme des budgets supplémentaires est restée inchangée. Une répartition en 2025 des 

budgets supplémentaires par situation, région et domaine d’impact est fournie dans l’annexe 

III. 

5. Depuis le début de l’année 2025, le HCR a répondu à 22 situations d’urgence actives 

dans 16 pays, dont quelquefois plusieurs crises dans le même pays. Pour la situation au 

Moyen-Orient, le HCR assure la protection et satisfait les besoins urgents au Liban. En 

République arabe syrienne, il assure une surveillance solide de la protection pour les 

personnes retournées, facilite l'accès aux services essentiels pour les personnes vulnérables, 

distribue des articles non alimentaires et fournit de l'assistance juridique, des services de 

protection et une prise en charge psychosociale et de santé mentale. Les budgets 

supplémentaires ont surtout été établis au titre du domaine d’impact 2 (répondre) et du 

domaine d'impact 4 (résoudre).  

 

  

 1 Les chiffres sont présentés en millions de dollars des États-Unis. Dans le document, les totaux 

pourraient ne pas correspondre parce que les chiffres ont été arrondis. 

 2  A/AC.96/75/5. 

https://docs.un.org/en/A/AC.96/75/5
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Tableau II.1 

Budgets supplémentaires de 2025 au 31 juillet 2025 

(en millions de dollars E.-U.) 

  

Au  

30 avril 

2025 

Changements/ 

Ajouts 

Situation actuelle au  

31 juillet 2025 

Moyen-Orient et Afrique du Nord 
   

Situation au Moyen-Orient 104,1 0,0 104,1 

Situation de retour des réfugiés syriens 252,6 0,0 252,6 

Total                   

356.7  

                        

0.0                          356.7  

 C.  Transferts et autres ajustements 

6. En plus du budget supplémentaire établi en 2025, le budget annuel actuel de 2025 

tient compte des transferts de la Réserve des opérations ainsi que d’autres ajustements 

internes effectués par le Haut-Commissaire conformément à l’article 208.2 du Règlement de 

gestion du HCR3. Au 31 juillet 2025, un montant de 27,6 millions de dollars E.-U. a été 

transféré de la Réserve des opérations, comme indiqué dans l’annexe II. 

7. Le tableau II.2 ci-dessous compare les besoins de 2025 par région, et pour les 

programmes globaux et le Siège, entre fin avril et fin juillet 2025. Comme indiqué, pendant 

cette période, il n'y a eu aucun ajustement interne au niveau des besoins opérationnels. 

  

3 A/AC.96/503/Rev.12. 

http://undocs.org/en/A/AC.96/503/Rev.12
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Tableau II.2 

Comparaison des besoins de 2025 par région, et pour les programmes globaux et le Siège 
(en millions de dollars E.-U.) 

  Budget de 2025   
Écart 

 entre le 31 juillet et le 30 avril   Au 31 juillet  Au 30 avril   

  

Montant 

Pourcentage 

du total 
 

Montant 

Pourcentage 

du total   Montant 

 

Pourcentage 

Afrique occidentale et centrale 1 191,0  11% 
 

1 191,0  11% 
 

0,0  0% 

Afrique de l’Est, Corne de l’Afrique et Grands Lacs 2 184,7  21% 
 

2 184,7  21% 
 

0,0  0% 

Afrique australe 451,3  4% 
 

451,3  4% 
 

0,0  0% 

Moyen-Orient et Afrique du Nord 2 489,0  23% 
 

2 489,0  23% 
 

0,0  0% 

Asie et Pacifique 957,9  9% 
 

957,9  9% 
 

0,0  0% 

Europe 1 247,1  12% 
 

1 247,1  12% 
 

0,0  0% 

Les Amériques 815,2  8% 
 

815,2  8% 
 

0,0  0% 

Appui technique aux opérations-pays 155,1  1%  155,1  1%  0,0  0% 

Sous-total  

Programmes nationaux et régionaux 9 491,4  90%   9 491,4  90%   0,0  0% 

Programmes globaux 383,6  4% 
 

383,6  4% 
 

0,0  0% 

Siège 257,3  2% 
 

257,3  2% 
 

0,0  0% 

Sous-total   

Activités programmées 10 132,4  96%   10 132,4  96%   0,0  0% 

Réserve des opérations  459,8 4% 
 

459,8  4% 
 

0,0  0% 

Sous-total   

Activités programmées et réserve des opérations 10 592,2  100%   10 592,2  100%   0,0  0% 

Programme des administrateurs auxiliaires 12,0  0% 
 

12,0  0% 
 

0,0  0% 

Total 10 604,2  100%   10 604,2  100%   0,0  0% 



EC/76/SC/CRP.24 

6  

 

 

8. Le tableau II.3 présente les besoins de 2025 par domaine d’impact. Les augmentations 

concernent les domaines d'impact 2 (répondre) et 3 (responsabiliser), à la suite des 

réallocations budgétaires liées aux besoins en Éthiopie et au Soudan. En outre, il y a eu de 

petites diminutions de 3 % au domaine d'impact 1 (protéger) et de 1 % au domaine d'impact 

4 (résoudre). Le HCR continue d'assurer la protection essentielle et de soutenir les solutions, 

notamment par la collaboration avec les gouvernements et les partenaires du développement.  

Tableau II.3 

Comparaison des besoins de 2025 par domaine d'impact 
(en millions de dollars E.-U.) 

  Budget de 2025   

Écart 

entre le 31 juillet et le 

30 avril 

  Au 31 juillet 
 

Au 30 avril   
 

Domaine d’impact  

Montant 

Pourcentage 

du total   Montant 

Pourcentage 

du total   Montant 

 

Pourcentage 

1 : Protéger (créer un 

environnement de protection 

favorable) 

2 507,8  24% 

 

2 590,8  24% 

 

(83,1) -3% 

2 : Répondre (préserver les 

droits fondamentaux dans des 

milieux sûrs) 

4 640,9  44% 

 

4 584,2  43% 

 

56,7  1% 

3 : Responsabiliser 

(responsabiliser les 

communautés et assurer 

l’égalité des sexes) 

1 436,7  14%      1 399,7                            

13% 

  36,9  3% 

4 : Résoudre (trouver des 

solutions) 1 547,0  15%      1 557,6  15%     (10,6) -1% 

Sous-total  

Activités programmées 10 132,4  96%    10 132,4  96%   0,0  0% 

Réserve des opérations  459,8  4%   459,8  4%   0,0  0% 

Programme des 

administrateurs auxiliaires  12,0  0%   12,0  0%   0,0  0% 

Total 10 604,2  100%    10 604,2  100%   0,0  0% 

9. Le tableau II.4, comparant le budget actuel de 2025 et l'estimation des fonds 

disponibles, dégage le déficit envisagé pour 2025 de 6 680,5 millions de dollars E.-U., soit 

de 63 %. 
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Tableau II.4 

 Budget de 2025, fonds disponibles estimés et déficit financier envisagé – au 31 juillet 

2025 

(en millions de dollars E.-U.) 

Budget initial 
 

10 247,5  

Budgets supplémentaires 
 

356,7 

Budget actuel (A) 10 604,2  

Report de 2024 
 

            245,1  

Contributions volontaires 
 

         2 372,8  

Contributions volontaires estimées en 2025 
 

              931,5  

Contributions volontaires enregistrées dans les années 

antérieures pour les activités à mener en 2025 
 

            404,0  

Contributions volontaires enregistrées en 2025 

pour les activités à mener en 2026 et au-delà 
 

          (80,2) 

Budget ordinaire des Nations Unies  
 

              50,5  

Fonds disponibles estimés (B) 3 923,7 

Déficit financier envisagé (C) = (B) - (A) (6 680,5) 

10. Au 31 juillet 2025, les contributions volontaires d’un montant de 2 372,8 millions de 

dollars E.-U. ont été enregistrées pour l'année budgétaire 2025, dont 347,7 millions issus des 

organisations non gouvernementales, des fondations et des donateurs privés. À cette même 

date l’année dernière, 3 272,6 millions de dollars avaient été reçus ou promis, dont 303,8 

millions de dollars E.-U. des organisations non gouvernementales, des fondations et des 

donateurs privés. 

11.  Au vu des demandes actuellement reçues par l’Organisation, les donateurs sont 

encouragés à continuer de répondre généreusement à l’appel du Haut-Commissaire pour des 

ressources en vue de satisfaire les besoins du budget annuel actuel, notamment par des fonds 

non affectés.
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Annex I                             [English only] 

Original and current budget and interim expenditure for 2025 
(as of 31 July 2025, in thousands of United States dollars) 

  Original budget   Current budget   

Interim 

expenditure 

(on modified  

cash basis) 

  
Impact  

area 1:  

Protect 

Impact  

area 2: 

Respond 

Impact  

area 3: 

Empower 

Impact 

 area 4:  

Solve Total   

Impact  

area 1:  

Protect 

Impact  

area 2: 

Respond 

Impact  

area 3: 

Empower 

Impact 

 area 4:  

Solve Total 

West and Central Africa 
         

357,756.0          442,954.4  
          

250,333.1  
         

139,983.9  
        

1,191,027.2   

        
320,571.7  

         
438,447.0  

         
266,099.8  

             
165,908.7  

        
1,191,027.2   230,384.6  

East and Horn of Africa and the 
Great Lakes 

         
515,213.3       1,108,125.9  

          
327,524.0  

         
216,285.8  

        
2,167,149.0   

        
465,101.9  

      
1,132,451.4  

         
379,487.6  

             
207,680.2  

        
2,184,721.1   439,133.3  

Southern Africa 
         

140,896.3          130,959.4  
            

87,880.9  
           

91,549.6  
           

451,286.2   

        
139,547.5  

         
127,041.5  

           
87,305.6  

               
97,391.6  

           
451,286.2   103,610.1  

Middle East and North Africa 
         

378,181.1       1,327,016.1  
          

223,109.8  
         

194,034.6  
        

2,122,341.5   

        
411,793.3  

      
1,519,778.3  

         
259,009.8  

             
298,454.0  

        
2,489,035.3   424,140.3  

Asia and the Pacific 
         

240,913.1          409,685.2  
          

187,577.6  
         

119,771.2  
           

957,947.1   

        
233,686.6  

         
425,661.4  

         
195,168.7  

             
103,430.5  

           
957,947.1   250,954.5  

Europe 
         

432,725.2          484,003.3  
            

90,884.7  
         

239,511.0  
        

1,247,124.2   

        
432,987.1  

         
453,981.9  

           
51,340.4  

             
308,814.9  

        
1,247,124.2   309,972.9  

Americas 
         

332,052.1          125,975.3  
            

95,747.4  
         

261,397.6  
           

815,172.5   

        
323,754.4  

         
142,385.6  

           
94,939.8  

             
254,092.6  

           
815,172.5   165,953.8  

Country operational technical 
support 

           
24,964.7          103,796.8  

            
13,150.7  

           
13,145.2  

           
155,057.3   

          
23,242.5  

         
104,161.5  

           
13,315.3  

               
14,338.1  

           
155,057.3   68,336.4  

Subtotal  
Country and regional programmes 

      
2,422,701.7       4,132,516.4  

       
1,276,208.0  

      
1,275,678.8  

        
9,107,105.0  

 
     

2,350,685.0  
      

4,343,908.5  
      

1,346,666.9  
          

1,450,110.6  
        

9,491,370.9  
 

    1,992,486.0  

Global programmes  102,480.1   175,069.8   53,983.5   53,961.1   385,494.5  
 

 94,953.3   175,720.0   54,397.1   58,575.6   383,646.0   229,980.8  
Headquarters  66,259.4   119,449.4   34,903.5   34,889.0   255,501.3  

 
 62,146.2   121,263.9   35,602.5   38,337.3   257,349.8   146,462.7  

 
      

2,591,441.3       4,427,035.6  
       

1,365,095.0  
      

1,364,529.0  
        

9,748,100.8   

     
2,507,784.4  

      
4,640,892.5  

      
1,436,666.5  

          
1,547,023.4  

      
10,132,366.8   2,368,929.5  

Operational reserve -    -    -     -    487,405.0  -    -    -    -    459,832.9  -    

Subtotal  
Programmed activities and 

operational reserve 

      

2,591,441.3       4,427,035.6  

       

1,365,095.0  

      

1,364,529.0  

      

10,235,505.9   

     

2,507,784.4  

      

4,640,892.5  

      

1,436,666.5  

          

1,547,023.4  

      

10,592,199.7   2,368,929.5  

Junior Professional Officer 
programme  -    -    -    -    12,000.0   -    -    -    -    12,000.0   4,859.3  

Total       

2,591,441.3       4,427,035.6  
       

1,365,095.0  

      

1,364,529.0  

      

10,247,505.9  
 

     

2,507,784.4  

      

4,640,892.5  

      

1,436,666.5  

          

1,547,023.4  

      

10,604,199.7   2,373,788.8  
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Annex II                     [English only] 

  Transfers from the 2025 operational reserve 
 (as of 31 July 2025, in thousands of United States dollars) 

 

 

 

 

 

                  Amount 

1. Operational reserve approved by the Executive Committee in October 2024     487,405            

  
Total operational reserve 

            
487,405  

  

  
Impact  

area 1:  

Protect 

Impact  

area 2:  

Respond 

Impact  

area 3:  

Empower 

Impact  

area 4:  

Solve  

Transfers     
Total 

 East and Horn and 

Great Lakes  

   
     

 
Uganda 

 Refugees and 

internally displaced 

persons affected by 

the Sudan crisis 

(Sudan situation) 

13,160.4 4,411.7 - - 17,572.1 

 
 

 
     

  
     

 
Subtotal       13,160.4 4,411.7 - - 17,572.1 

 Middle East and North Africa        

 

 Libya  

Refugees and 

internally displaced 

persons affected by 

the Sudan crisis 

(Sudan situation) 

2,601.3 5,947.8 1,450.9 - 10,000.0 

 

Subtotal       2,601.3 5,947.8 1,450.9 - 10,000.0 

2. Total transfers       

                 

15,761.7  

              

10,359.5  

                   

1,450.9  – 27,572.1 

3. Balance after transfers               459,832.9 
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Annex III                   [English only] 

  Supplementary budgets in 2025  
 (as of 31 July 2025, in thousands of United States dollars) 

Situation Region 

Impact  

area 1: 

Protect 

Impact  

area 2:  

Respond 

Impact  

area 3:  

Empower 

Impact  

area 4:  

Solve Total 

Middle East situation 
Middle East and North 

Africa 
      21,223.2              82,267.2                  609.6                   -         104,100.0  

Syrian refugee returns 

situation 

Middle East and North 

Africa 
        9,036.7            129,079.0             28,233.5         86,244.6       252,593.9  

  Subtotal       30,259.9            211,346.2             28,843.1         86,244.6       356,693.9  

Total    30,259.9        211,346.2   28,843.1        86,244.6     356,693.9  
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Annex IV                   [English only] 

  Contributions to UNHCR – 2025 
(as of 31 July 2025, in United States dollars) 

Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United 

Nations 

Funds Total 

United States of America $547,285,179 $19,910,033     $567,195,212 

European Union     $308,413,806   $308,413,806 

Canada $83,299,530 $74,290,121     $157,589,651 

Sweden $120,331,433 $11,973,529     $132,304,963 

Norway $121,450,743       $121,450,743 

Netherlands (Kingdom of the) $86,448,175 $24,729,343     $111,177,518 

Japan $73,642,706 $36,773,133     $110,415,838 

Denmark $101,657,144 $6,967,892     $108,625,036 

Germany $89,874,961 $18,247,099     $108,122,059 

United Kingdom of Great Britain 

and Northern Ireland $68,139,067 $7,547,596     $75,686,664 

Italy $50,757,038 $17,004,242     $67,761,281 

Switzerland $51,592,476 $9,406,424     $60,998,900 

Spain $12,832,096 $47,040,964     $59,873,060 

Republic of Korea $33,524,048 $19,922,750     $53,446,798 

United Nations Regular Budget       $50,466,900 $50,466,900 

France $45,100,844 $3,098,190     $48,199,033 

Australia $37,029,546 $8,993,498     $46,023,044 

Central Emergency Response Fund*       $33,982,650 $33,982,650 

Ireland $25,726,548 $68,643     $25,795,192 

Finland $22,856,216 $6,825     $22,863,041 

African Development Fund     $19,675,313   $19,675,313 

United Arab Emirates $4,856,073 $10,814,960     $15,671,033 

Luxembourg $11,734,496 $945,366     $12,679,862 

Belgium $10,820,400 $1,120,672     $11,941,072 

China $1,134,240 $9,719,729     $10,853,969 

Qatar $6,849,065 $902,404     $7,751,468 

Austria $7,098,367 $7,711     $7,106,078 

New Zealand $5,358,348 $114,830     $5,473,178 

Country-based pooled funds*       $4,451,262 $4,451,262 

Education Cannot Wait*       $4,178,400 $4,178,400 

Iceland $3,808,371       $3,808,371 

Kuwait $3,100,000 $334,601     $3,434,601 

Special Trust Fund for Afghanistan*       $3,356,953 $3,356,953 

Poland $3,218,001       $3,218,001 

Thailand $20,000 $2,933,414     $2,953,414 

Hungary $2,734,653 $4,099     $2,738,751 

Islamic Development Bank     $2,606,000   $2,606,000 

Malaysia   $2,486,244     $2,486,244 

Greece   $2,308,954     $2,308,954 

Czechia $2,273,977 $27,653     $2,301,630 
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Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United 

Nations 

Funds Total 

UN Joint Programmes*       $2,106,490 $2,106,490 

Croatia $2,040,816       $2,040,816 

Mexico   $1,987,759     $1,987,759 

Brazil   $1,937,617     $1,937,617 

Philippines $150,000 $1,583,427     $1,733,427 

Saudi Arabia $1,000,000 $718,000     $1,718,000 

Monaco $1,010,116 $22,443     $1,032,559 

Spotlight Initiative 2.0 Fund*       $1,006,171 $1,006,171 

Portugal   $907,234     $907,234 

Liechtenstein $680,272       $680,272 

Jersey $677,995       $677,995 

Singapore $60,000 $586,836     $646,836 

Indonesia $53,000 $554,836     $607,836 

United Nations Tanzania SDG 

Acceleration Fund*       $566,775 $566,775 

United Nations Children's Fund       $535,579 $535,579 

South Africa $159,011 $321,737     $480,748 

Brazilian Legal Amazon MPTF*       $396,904 $396,904 

Ecuador $357,840       $357,840 

Argentina   $338,518     $338,518 

Oman   $310,734     $310,734 

World Food Programme       $300,000 $300,000 

Türkiye $300,000       $300,000 

Malta $278,531       $278,531 

International Organization for 

Migration       $264,895 $264,895 

Conflict-Related Sexual Violence 

MPTF*       $214,000 $214,000 

Lithuania $210,970       $210,970 

Egypt   $202,000     $202,000 

UN Population Fund       $167,400 $167,400 

Ghana   $165,259     $165,259 

Bulgaria $157,405       $157,405 

Colombia   $150,000     $150,000 

United Nations Joint SDG Fund*       $145,515 $145,515 

UN Office for the Coordination of 

Humanitarian Affairs       $118,198 $118,198 

Estonia $107,875       $107,875 

Intergovernmental Authority on 

Development     $106,738   $106,738 

Algeria $100,000       $100,000 

Kenya   $91,776     $91,776 

Romania $57,868 $26,940     $84,808 

United Nations Environment 

Programme       $70,000 $70,000 
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Donor Government Private donors 

Intergovernmental 

bodies 

United 

Nations 

Funds Total 

United Nations Development 

Programme       $69,000 $69,000 

Armenia $69,000       $69,000 

Serbia $53,650       $53,650 

Peru $52,514       $52,514 

Cyprus   $51,020     $51,020 

United Nations Office for Disaster 

Risk Reduction       $42,600 $42,600 

UN Peacekeeping       $40,906 $40,906 

Guernsey $30,753       $30,753 

Kazakhstan $25,000       $25,000 

Latvia $22,297       $22,297 

Azerbaijan $21,767       $21,767 

UN Women       $18,945 $18,945 

Montenegro $15,823       $15,823 

Costa Rica $15,328       $15,328 

Morocco $11,897       $11,897 

Nigeria   $2,629     $2,629 

Ukraine   $522     $522 

    Total** $1,642,273,466 $347,660,209 $330,801,856 $102,499,544 $2,423,235,075 

* These funds are multi-donor funding mechanisms. 
    

** Excludes a total of $404,008,448 acknowledged in prior years for activities implemented in 2025 and includes $80,238,403 

acknowledged in 2025 for activities with implementation in 2026 and beyond. 
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Annex V 

  Contributions to UNHCR via national partners* 
(as of 31 July 2025, in United States dollars)  

National Partner         Total** 

España con ACNUR 

(Spain)         $51,227,940 

Japan for UNHCR         $26,611,098 

USA for UNHCR         $19,374,634 

UNO-Flüchtlingshilfe 

(Germany)         $18,278,576 

Sweden for UNHCR         $12,281,926 

Australia for UNHCR         $8,993,498 

UK for UNHCR         $6,780,621 

Switzerland for UNHCR         $2,385,332 

Portugal com ACNUR         $907,234 

Argentina for UNHCR         $338,518 

Aotearoa New Zealand 

for UNHCR         $114,830 

Total national partners         $147,294,207 

 

* Amounts reported have already been included in the table above on overall contributions to UNHCR in 2025. 

** Totals may include public funds channelled through national partners. 
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Annex VI                     
[English only] 

  Flexible contributions to UNHCR – 2025 
(as of 31 July 2025, in United States dollars) 

  

Public donor 

Unearmarked 

contribution 

including 

donor ranking 

Softly earmarked 

contribution 

including 

donor ranking* Total 

flexible funding 

1 Sweden 1 $74,134,908 4 $21,264,205 $95,399,112 

2 Germany 11 $10,751,566 1 $72,537,949 $83,289,515 

3 Denmark 3 $37,803,957 3 $42,500,960 $80,304,917 

4 United States of America     2 $68,997,701 $68,997,701 

5 Norway 2 $56,900,289 10 $4,794,639 $61,694,928 

6 Netherlands (Kingdom of the) 4 $36,307,188     $36,307,188 

7 
United Kingdom of Great Britain 

and Northern Ireland 
5 $28,483,354 8 $6,856,404 $35,339,758 

8 Switzerland 6 $20,408,163 5 $12,698,413 $33,106,576 

9 Canada 13 $8,917,197 6 $10,295,183 $19,212,381 

10 Republic of Korea 7 $16,774,637     $16,774,637 

11 Ireland 10 $13,595,747 12 $3,164,557 $16,760,304 

12 Australia 8 $14,326,648 14 $1,291,990 $15,618,637 

13 France 9 $13,929,766     $13,929,766 

14 Finland 14 $7,494,647 9 $5,625,550 $13,120,196 

15 Belgium 12 $10,695,187     $10,695,187 

16 Italy     7 $8,620,690 $8,620,690 

17 New Zealand 16 $3,548,196 13 $1,507,854 $5,056,050 

18 Qatar 15 $4,000,000     $4,000,000 

19 Spain     11 $3,457,404 $3,457,404 

20 Luxembourg 17 $2,331,002 17 $524,476 $2,855,478 

21 Iceland 18 $1,459,002 15 $1,122,183 $2,581,185 

22 Poland     16 $1,059,322 $1,059,322 

23 Kuwait 19 $1,000,000     $1,000,000 

24 Saudi Arabia 20 $1,000,000     $1,000,000 

25 Jersey     18 $250,941 $250,941 

26 United Arab Emirates 21 $200,000     $200,000 

27 South Africa     19 $159,011 $159,011 

28 Philippines 22 $150,000     $150,000 

29 Liechtenstein 23 $113,379     $113,379 

30 Estonia 24 $107,875     $107,875 

31 Lithuania 25 $105,485     $105,485 

32 Algeria 26 $100,000     $100,000 

33 Malta 29 $52,743 22 $45,403 $98,146 

34 Bulgaria 36 $15,000 21 $52,743 $67,743 

35 Monaco 27 $63,291     $63,291 

36 Singapore 28 $60,000     $60,000 
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37 Indonesia     20 $53,000 $53,000 

38 Peru 30 $52,514     $52,514 

39 Guernsey     23 $30,753 $30,753 

40 Kazakhstan 31 $25,000     $25,000 

41 Armenia 32 $20,000     $20,000 

42 Thailand 33 $20,000     $20,000 

43 Montenegro 34 $15,823     $15,823 

44 Costa Rica 35 $15,328     $15,328 

45 Serbia 37 $5,000     $5,000 

  Total public donors   $364,982,891   $266,911,328 $631,894,219 

 * Includes contributions earmarked at the regional, subregional, situation or thematic level. 
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Annex VII  

2025 flexible contributions to UNHCR - private donors  

[English only] 
 

as of 31 July 2025, in United States dollars    

            

  

Private donor 

Unearmarked 

contribution 

including 

donor ranking 

Softly earmarked 

contribution 

including 

donor ranking* Total 

flexible funding 

1 Spain 1 $37,858,875 13 $647,856 $38,506,731 

2 Japan 2 $23,223,829 11 $997,642 $24,221,471 

3 Republic of Korea 3 $16,986,135 5 $2,899,336 $19,885,470 

4 Germany     1 $17,006,151 $17,006,151 

5 Italy 4 $11,788,542 7 $2,091,721 $13,880,262 

6 Sweden 6 $8,371,959 4 $3,112,535 $11,484,493 

7 Netherlands (Kingdom of the) 5 $9,374,257 8 $1,847,055 $11,221,312 

8 United States of America 7 $7,971,975 17 $519,064 $8,491,039 

9 Australia     2 $8,283,071 $8,283,071 

10 China 8 $5,356,049 6 $2,598,577 $7,954,626 

11 Canada 9 $4,854,207 14 $620,619 $5,474,826 

12 
United Kingdom of Great Britain 

and Northern Ireland 
23 $130,207 3 $4,636,232 $4,766,440 

13 Switzerland 10 $2,923,565 9 $1,776,364 $4,699,929 

14 France 12 $2,135,082 15 $585,776 $2,720,857 

15 Greece 11 $2,252,402 26 $54,933 $2,307,335 

16 Denmark 14 $873,412 10 $1,417,626 $2,291,038 

17 United Arab Emirates 13 $1,604,975     $1,604,975 

18 Thailand 16 $678,205 18 $517,522 $1,195,726 

19 Philippines 19 $321,964 12 $781,922 $1,103,886 

20 Portugal 15 $871,229 29 $34,878 $906,107 

21 Belgium 20 $292,829 16 $575,600 $868,428 

22 Malaysia 18 $483,918 24 $101,568 $585,486 

23 Mexico 17 $499,960 31 $26,117 $526,076 

24 Brazil 25 $65,021 19 $448,447 $513,468 

25 Singapore 21 $164,361 20 $286,215 $450,576 

26 Luxembourg 22 $163,500 22 $114,583 $278,083 

27 Indonesia 24 $118,001 25 $57,114 $175,115 

28 New Zealand     21 $114,830 $114,830 

29 Saudi Arabia     23 $110,000 $110,000 

30 Cyprus     27 $51,020 $51,020 

31 Ghana     28 $50,000 $50,000 

32 Argentina 26 $37,063 34 $6,517 $43,580 

33 Kuwait     30 $32,520 $32,520 

34 Kenya 29 $6,143 32 $22,741 $28,884 

35 Monaco     33 $22,443 $22,443 
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Annexe VIII                    

  Projet de décision sur les budgets et le financement pour 2025 

Le Comité permanent, 

 Rappelant la décision prise par le Comité exécutif sur les questions 

administratives, financières et de programme à sa soixante-quinzième session 

(A/79/12/Add.1 par. 12 b)), ainsi que les discussions du Comité permanent sur le point de 

l’ordre du jour consacré aux budgets-programmes et au financement lors de sa quatre-vingt-

treizième réunion en juin 2025, 

 Réaffirmant l’importance du partage des responsabilités, en solidarité avec les 

pays accueillant les réfugiés,  

 Prend note de l’augmentation du budget annuel de 2025 du HCR, dont le total 

actuel au 31 juillet 2025 s’élève à 10 604,2 millions de dollars E.-U., représentant la somme 

du budget initial de 10 247,5  millions de dollars E.-U. et des budgets supplémentaires de 

356,7 millions de dollars E.-U. ; 

 Considère qu’en cas de situations d’urgence et d’activités imprévues en 2025, 

les budgets supplémentaires pourraient être complétés ou élargis, et que des ressources 

additionnelles, en sus de celles des budgets existants, pourraient être nécessaires pour 

répondre aux nouveaux besoins ; 

 Exhorte les États membres à continuer de répondre généreusement, par des 

contributions souples et non affectées, dans un esprit de solidarité et en temps voulu, à l’appel 

du Haut-Commissaire pour des ressources en vue d’exécuter pleinement le budget annuel de 

2025.  

 

    

https://docs.un.org/en/A/79/12/Add.1

